sent occurrere cupientes, eundem Dalphinum ad nos vocavimus per-

sonaliter, et cum eo hie apud apostolicam sedem presente incepimus
iam tractare tarn super hiis que huiusmodi novitatibus occasionem
prestiterant, quam super concordiam inter eandem Reginam et Caris-

simum in Christo filium nostrum Ludovicum RegemUngarie Illustrem,

actore domino reformandam, et instamus quod idem Dalphinus ad
eundem Regem in Ungariam aliquos Milites suos mittat. Et quoniam
Dalphinus idem ad infantem ipsum habendum nutriendumque secum
maxima ducitur voluntate, videas si, absque tamen incommodo atque
periculo infantis ipsius, id fieri aliquo modo possit, quoniam ex hoc
magna utilitas et commodum sicut potes perpendere resultarent, nam
per eundem Dalphinum posset forsitan idem Rex Ungarie a concepto

revocari proposito, et idem infans tucius et securius nutriretur. Tu
tamen, qui in scola experientie positus, potes discernere certius quid

sit expedientius, quidve utilius hec attente discutiens, et super eis

exacte deliberans, illud exequi studeas, quod pro salute infantis

eiusdem et ipsius tuciori fidelique custodia cognoveris faciendum.

Ita quod eidem Infanti sive in provinciam veniat, sive in eodem
Regno remaneat nutriendus, tarn de loco securo et tuto ac personis

ydoneis fidelibus et devotis, qui ipsum diligenter custodiant, fideliter
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nutriant, ac moribus instruant et componant, tarn de hiis que pro

ipsius infantis et familie sue sustentationibus decentibus, tue soli-

citudinibus operose interveniente studio, et prudentia disponente

sufficienter et provide sit provisum. Datum ut supra. (Avinione vi.

Idus Novembris, Anno Sexto.)

Arch. Seer. Vatic. Anno VI. Beg. Vat. 141, Upist. 762.

Item in eundem modum. Dilecto filio Nobili Viro Ludovico nato

quondam Philippi Principis Tarentini.

Licet, fili, tuam et aliorum Eegalium dispensationes, tarn propin-

quitas graduum quam alie circumstantie multe hucusque distulerint

et suaderent, nullatenus concedendas, tamen statu miserabili Regni
Sicilie, in cuius utique turbatione turbamur, ac tue progenitorumque
tuorum devotionis et fidei meritis, quibus erga deum, nos, et Romanam
ecclesiam claruistis, ac sincere caritatis affectu, quern ad te ipsumque
Regnum eadem gessit et gerit ecclesia in considerationem adductis,

unitatis quoque ac pacis commodis, que domni Regie ac toti eidem
Regno per consequens ex dispensationibus huiusmodi, sub spe gracie

divine, ventura sperantur, attentis rigonem Canonum mansuetudinis

oleo temperandum fore censuimus, et oblatis nobis super hiis peti-

tionibus ad exauditionis gratiam introductis, dilecto filio nostro

Bertrando tituli sancti Marci presbytero Cardinali apostolice Sedis

Legato, et ubi ipse ad id propter absentiam suam, aut occupatus

Legationis sue negociis vacare non posset, certis Prelatis aliis per

diversas litteras nostras committimus ut ad dispensationes huiusmodi
faciendas certa forma, quam eis sub bulla nostra transmittimus,

observata procedant. Tu igitur, fili, benignitatis affectum, quern

erga te ipsumque Regnum in dispensationum concessione huiusmodi
exhibuit eadem ecclesia, humili gratitudine recognoscens, in dei timore

permaneas, operibus virtutum insistas, Romanam et alias ecclesias

ecclesiasticasve personas devotis et reverentibus studiis, oportunisque

favoribus prosequaris, ad defensionem eiusdem Regni et illius status

reformationem potenter et solerter intendas, eorundem Regalium
unitatem et concordiam releves, iustitiam coleas, et malefactorum
quorum numerus in Regno ipso nimium dicitur excrevisse, adhibita

iustitie censura compescas, et sic actus tuos et gesta prudenter et

provide modereris, quod gratia domini tibi assistente propitia, Regnum
ipsum ab omnibus preservetur adversis, ab omnibus liberetur peri-

culis, ac status prosper! votivis successibus instauretur, tuque preter

temporalis fame gloriam, celestisque Regni gaudia consequi merearis.

Datum Avinione iiii. Idus Novembris, Anno Sexto.
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Arch. Seer. Vatic. Anno vi. Reg. Vat. 141, Epist. 862.

Dilecto filio Bertrando tituli sancti Marci presbytero Cardinali

apostolice Sedis Legato.

Sicut scripsimus tibi per alias nostras litteras nuper, licet post

adventum Nunciorum Oarissime in Christo filie nostre Johanne
Regine Sicilie Illnstris pro dispensatione obtinenda super matrimonio
contrahendo inter eandem Reginam et dilectum filium Nobilem
Virum Ludovicum natum quondam Philippi Principis Tarentini ad
Nos et Sedem apostolicam transmissorum, per litteras multas tarn

nobis quam diversis personis aliis destinatas, compertum nobis esset

quod Regina et Ludovicus predicti ante obtentam et concessionem

dispensationem huiusmodi matrimonium licet de facto contrahere et

per carnis copulam consumare presumpserant, tamen predicti Nuncii
ilia omnino negabant, metu sicut probabiliter credimus penarum
contra talia presumentes a iure latarum et aliorum que continentur

in conventionibus hactenus habitis inter ecclesiam Romanam et clare

memorie Carolum Primum Regem Sicilie Attavum dicte Regine in

concessione Regni Sicilie prefato Carolo dudum facta. Postmodum
vero dilecto filio Angelo Petri Cive Lucano pro parte Regine ac

Ludovici predictorum exponente nobis in secreto quod Regina et

Ludovicus predicti ante obtentam dispensationem matrimonium con-

traxerant et per carnis copulam consumarant, ac supplicante nobis

pro parte ipsorum ut providere eis de oportuno absolutionis beneficio

a sententia excommunicationis quam propter hoc incurrerant, et

dispensationis gratia dignaremur. Nos per alias nostras litteras

quas per eundem Angelum interclusam presentibus eorum copiam
mittimus, tibi duximus committendum ut si tibi expediens side-

retur, quod dispensatio concederetur eadem ipsi Regine et Ludovico,
separatis ad tempus, eisque proviso de absolutionis beneficio, a sen-

tentia supradicta, demum cum eis alias tamen iuxta formam littera-

rum nostrarum, quas tibi super dispensatione huiusmodi mittimus
per latorem presentium, dispensares, certis Prelatis aliis, ubi tu ad
huiusmodi dispensationem vacare non posses, dispensationem eandem
per alias nostras litteras continentes, sicut per eandem cedulam
poteris intueri. Tu igitur hec, que tibi ut te nichil omnino lateat,

de hiis que super huiusmodi negocio sunt acta describimus, donee
ad te Angelus predictus pervenerit, teneas in secreto. Post con-
fessionem autem presentium, litteras tuas multum desideratas acce-

pimus de factis Mcolai Laurentii Civis Romani facientes plenam
inter alia mentionem, ad quas tibi respondere plene proponimus satis

cito. Quicquid tamen sit, potius volumus quod tu a Nicolao sine Con-
cordia predicto discesseris, quam quod ad unius decentem concordiam
descenderis cum eodem. Et volumus quod nedum Quadringenti, imo
quotquot oportuni fuerint stipendiarii teneantnr, et interim peccunia
que ibi est expendatur, nam aliam oportunam celeriter transmittemus.

Datum Avinione xvi. Kalendas Decembris, Anno Sexto.
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r
Arch. Seer. Vatic. Anno vi. Beg. Vat. 141, fipist. 864.

Dilecto filio Nobili Viro Ludovico nato quondam Philippi Prin-

cipis Tarentini.

Perduxit noviter ad apostolatus auditum fidedigna, sed molesta

nobis, relatio quod dilecti filii Universitas hominum Castri Montis-

fusculi Beneventane diocesis, in quo Castro quidam ex proditoribus illis,

qui clare memorie Andream Begem Sicilie impie occiderunt, morari

dicitur, contra Civitatem nostram Beneventanam et Civitatis ipsius

Cives et Incolas hostiliter resurgentes, preter alia dampna quam-
plurima per eos in territorio inmaniter perpetrata, Vigintiquinque

utriusque sexus homines immaniter trucidarunt, et hiis omnibus non
contenti ad prefatum territorium denuo manu accedentes armata,

post illata per eos alia dampna magnam quantitatem Animalium
secum ab inde abduxerunt in predam, que nos eo, nec indigne, dis-

plicentius ferimus quo in gravem nostram et ecclesie Eomane re-

dundare iniuriam dinoscuntur. Quocirca Nobilitatem tuam attente

rogamus, paternis tibi et sinceris affectibus suadentes, quatinus

quantum hec tibi qui ad bonorum custodiam malorumque vindictam

Eegni Sicilie generalis Vicariatus officio fungeris derogent, quantum-

que fame tue detrahant prudenter attendens et considerans provide,

quod statui tuo precipue expedit, in tuis maxime primordiis iustitiam

colere et colendo earn sevire in reprobos, et servare pacificos in

tranquillitate securos, ac honori tuo convenit, imo iucumbit ex

debito, ut qui ad aliorum propulsandas iniurias es electus Eomane
ecclesie matris tue iniuriam minime paciaris super hiis, de illo

remedio studeas celeriter providere, per quod ultrice iustitia eorun-

dem malefactorum audatia effrenata impunita non transeat, sed prout

expedit, sic eorum temeritas castigetur, quod aliis committendi simi-

lia via et aditus precludatur. Nosque tua salubri provisione contenti

apponere aliud remedium non cogamur. Datum Avinione xiiii. Kalen-

das Decembris, Anno Sexto.

Arch. Seer. Vatic. Anno VI. Beg. Vat. 141, Epist. g6y.

Carissime in Christo filie Johanne Eegine Sicilie Illustri.

Perduxit iam ad tuum, Carissima filia, communis fama, ut opina-

mur auditum quod Carissimus in Christo filius noster Ludovicus

Eex Ungarie Illustris ad occupationem regni tui suos erigens et

dirigens cogitatus, Italiam iam intravit et Magna Gentis armigere

caterva stipatus, accessum suum in idem regnum cum omni celeri-

tate festinat; de quo nos eo dolemus pocius eo vehemencius con-

turbamur, quo tu et dilecti filii Eegales ac alii subditi tui pericula

imminencia tibi et illis negligere incaute dicimini et contra propria

commoda, nulla omnino reparacionis remedia, unde in ammiracionem

et stuporem vehementissime trahimur, adhibere. Cum itaque ad
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occurrendum utrumque huiusmodi periculis aliquas vias excogitandas
duxerimus, prout negociorum et temporum qualitas et circumstancie

suaserunt. Illasque dilecto filio nostro Bertrando Tituli sancti Marci
presbytero Cardinali apostolice Sedis Legato per speciales litteras

transmittamus, Serenitatem tuam rogamus, sano tibi consilio sua-

dentes quatinus per speciales litteras tuas Legato memorato com-
mittas, quod ipse tractare ac agere cum eodem rege tuo nomine
libere valeat, quecunque pro utilitate tua et negociorum tuorum
commodo expedire cognoverit, ac ea que idem Legatus tractanda

duxerit, te rata et firma promittas perpetuo habituram. Datum
Avinione x. Kalendas Januarii, Anno Sexto.

Arch. Seer. Vatic. Anno YL Beg. Vat. 141, Epist. 1053.

Carissime in Christo filie Johanne Regine Sicilie Illustri

Intelleximus per aliquas litteras destinatas nonnullis personis

apud Sedem apostolicam constitutis te in Provinciam advenisse.

Sane, licet tibi, Carissima filia, super tribulacionibus et angustiis,

que adversus te sunt in regno Sicilie suscitate, de quibus nos eciam
informati sumus, paterno compaciamur affectu. Gaudemus tamen
quod omnipotens dominus ad populum tuum dicte Provincie fidelem

utique ac devotum, te superatis quibuscunque periculis incolumen
sanamque perduxit. Tu quoque prudenter attendens, quod Mag-
nanimitas regia in adversitatibus comprobatur conforteris in domino
sperans, quod ipse qui serenum post nubila et post fletum atque
mestitiam exultationem et leticiam impartitur, hiis finem imponet et

tibi de oportuno remedio, ad quod nos eciam diligenter et solicite

laborare proponimus, sicut de sua benignitate confidimus, providebit.

Ceterum, dilecta filia, Petro Garde, ordinis fratrum Minorum et

Nobilibus Yiris Berengario de Borbone Avinionensis diocesis, ac

Sergio Domui Ursonis Neapolitano Militibus exhibitoribus presencium
aliqua referenda tibi oretenus duximus imponenda. Datum Avini-

one vii. Kalendas Februarii, Anno Sexto.

Arch. Seer. Vatic. Anno VI. Beg. Vat. 141, Epist. 1177.

Dilecto filio Nobili Viro Nicolao de Acciaiolis Militi florentino.

Cum sicut pro parte dilecti filii Nobilis Viri Ludovici Nati quon-
dam Philippi Principis Tarentini fuit nobis expositum, Idem Ludo-
vicus pro certis negotiis suis exponendis nobis ad presentiam nostram
te destinari proponat, Nos dicti Ludovici supplicationibus inclinati, ut

non obstantibus quod tu de Societate Acciaiolorum de florentia fueris

necnon quibuscunque contractibus, obligationibus, penis, sententiis, con-

dempnationibus, represaliis, et processibus aliis per te, seu contra te,

aut Sotios dicte Societatis, aliosque Gives florentinos, communiter ml
divisim, quavis auctoritate, faetis, latis et habitis, sub quacunque forma
nel expressione verborum ad nos et romanam curiam venire, ac in dicta

curia morari, et ab ea recedere libere valeas, plenam tibi securitatem

et licentiam huiusmodi negotiorum prosecutione durante, Auctoritate
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apostolica, tenore presentium elargimur. Nulli ergo, etc. Datum
Avinione viiii. Kalendas Martii, Anno Sexto.

Arch. Seer. Vatic. Anno VI. Reg. Vat. 141, Epist. 1 22 1.

Dilecto filio Nobili Viro Humberto Dalfino Viennensi.

Nosti, fili, miserabilem statum Carissime in Christo filie nostre

Johanne Eegine Sicilie Illustris, et paupertatem in qua ipsa est con-

stituta, et verisimiliter credimus quod ad earn velut consanguineam
tuam pie compassionis movearis affectu. Cum autem ipsa de hiis, in

quibus tibi obligata est, satisfacere nequeat in presenti, quanquam
ad satisfactionem tibi exinde impendendam voluntatem habeat

promptiorem, et proponat, sicut asserit, quam cito facultas ei fuerit

prestante domino satisfacere inde tibi. Nos ad earn affectum

paterne compassionis habentes, Nobilitatem tuam attente rogamus,

quatinus hec in debitam considerationem adducens, cum eadem
Regina super hoc pro nostra et apostolice sedis reverentia, et tui

etiam honoris obtentu gratiose agere, et ad tempus aliquod earn

supportare nobilitas ipsa velit. Datum Avinione xiii. Kalendas
Aprilis, Anno Sexto.

Arch. Seer. Vatic. Anno VI. Beg. Vat. 141, Epist. 1258.

Dilecto filio Bertrando tituli sancti Marci presbytero Oardinali

apostolice Sedis Legato.

Litteras tuas benigna caritate recepimus, et que continebantur in

eis intelleximus diligenter, ad quas tibi ut subsequitur respondemus.

Et primo quod ea, que de eiectione illius pestilentis hominis Nicolai

Laurentii Civis Bomani de Urbe, ac creatione Senatorum per te acta

sunt, admodum commendamus. Verum quia Mcolaus idem, quamdiu
sibi fuerit oportunitas, quam adimat ei deus, non cessabit quin omne
malum quod poterit machinetur, expedire videtur omnino, quod ipse,

si posset fieri, caperetur. Nam, si quod absit, vires resumeret, fierent

novissima hominis illius peiora prioribus. Et ideo studii tui sit ut

ad capiendum ipsum, omnis que poterit diligentia impendatur. Aliqui

tamen locuti sunt Dilecto filio Magistro Francisco de filiis Ursi The-

saurario ecclesie Eboracensis, Notario nostro, ut ipse ad Urbem prop-

terea se conferret. Verum est tamen, quod idem Nicolaus Neapoli

presentialiter esse fertur, Cardinalem ilium de quo nobis scripseras,

ad partes ipsas, prout scriperas, mittere non credimus expedire, cum
ut nosti sint aliqui qui reputarent se confusos si eum nos contingeret

destinare. Mittimus tibi, que certis Mercatoribus tradenda tibi, feci-

mus assignari decern millia florenorum, intendentes, prestante domino,

summam tibi mittere ampliorem, et misissemus idem si secure fieri

potuisset. Nam Mercatores plene sufficientes ad cambium amplioris

quantitatis non poterant inveniri de quibus decern milibus florenorum

inter Romauos. Quinque milia elemosinaliter eroges et distribuas,
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si et prout tibi videbitur expedire. Rescripturus nobis celeriter si

forsan egeas ampliori peccunie quantitate, quoniam illam mitti et

assignari tibi prestante domino faciemus libenter, tamen vellemus
quod tu videres nobisque rescriberes si essent in partibus ipsis aliqui

Mercatores, quibus possit fieri cambium, quia vix et difficulter sufii-

cientes Mercatores possumus invenire. Kescribas eciam nobis utrum
expediat quod litteras Anni Quinquagesimi Jubilei quas experiri prius
intentionem Romanorum volentes ipsorum hucusque retinuimus
mittere debeamus. Super facto vero Duci Warnerii vocavimus
coram nobis aliquos ex eisdem fratribus nostris, et super hoc delibera-

tionem cum eis habuimus diligentem. Et tandem ordinatum fuit

quod quatuor ex eis, qui de Negociis Italie familiarem noticiam magis
habent, avisamenta quedam in scripturam redigerent, que tibi mitti-

mus presentibus interclusa. Tu tamen ex eis ilia eliciens, que magis
utilia videbuntur, omnem curam et diligentiam quam poteris ad repri-

mendum conatus Ducis eiusdem, gentisque sue, et ad custodiam
terrarum ecclesie studeas adhibere. Sed multum expediens videretur
et utile quod Perusini, Florentini, et Senenses cum gentibus nostris

et ecclesie unirentur, ut favorabilius et citius Ducis illius posset elidi

potentia et confundi. Pro dilecto quoque filio Nobili Viro Guichardo
de Comborino Milite Rectore patrimonii beati Petri in Tuscia Nepote
nostro, dilecto filio nobili Viro Thesaurario nostro dicti patrimonii,

per alias nostras litteras scribimus et mandamus eidem, ut ipsi

Guichardo stipendia augmentet et solvat, sicut preceperis et duxeris
ordinandum. Quamobrem tu eidem Guichardo si et prout expedire
cognoveris huiusmodi stipendia augeas et augmentes. Ceterum eum
certos articulos tripartitos super negotiis Oarissimi in Christo filii

nostri Ludovici Regi Ungarie Illustris miserimus dudum tibi qui in

primordiis illis satis utiles videbantur, tuque illos receperis iam est

diu, et sicut per litteras tuas die viii. Februarii datas accepimus, de
securo conductu a Rege habueris memorato. Miramur quod utrum
adeundem Regem miseris vel quid super hoc feceris nichil nobis
rescribere curasti. Denique noveris quod Carissima in Christo filia

nostra Johanna Regina Cicilie Illustris et dilectus filius Nobilis Vir
Ludovicus natus quondam Philippi Principis Tarentini ad sedem
apostolicam accesserunt instanter ac supplicanter expetentes, ut ad
dispensation!s gratiam concedendam eis providere dignaremur, dicta-

que Regina paratam se offert, prout tenetur, personaliter nobis

homagium de novo prestare, ac super negotio dispensationis huius-
modi cum eisdem fratribus deliberatione habita diligenti, videtur

quod non possumus illam commode denegari, Maxime cum dicta

Regina sit gravida, et in quinto mense graviclationis existere asseratur,

propter quod intendimus aliquibus ex eisdem fratribus committere
ut iuxta formam litterarum, tibi super hoc directarum procedant
ad dispensationem huiusmodi concedendam. Contra dictos quoque
Reginam et Ludovicum proponimus super scelere mortis clare me-
morie Andree Regis Sicilie inchoare, iusticia servata, processum.
Verumtamen datur per aliquos nobis intelligi, quod Regina et Ludo-
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mens prefati hdbent consilium suum, secundum quod proponunt eoc-

cipere, quod cum Begina Regno et Ludovicus predictus bonis suis,

per eundem sint Begem Ungarie spoliati, donee restituti fuerint,

subire judicium et inquisitioni contra eos faciendi respondere aliqua-

tenus non tenentur. Venit eciam subsequenter ad sedem eandem
quidam Prepositus Nuncius dicti Eegis Ungarie cum litteris Eegis

eiusdem et nonnullorum Nobilium Kegni et Civium Neapolitanorum,

quarum copias tibi mittimus presentibus interclusas. Eursus ad-

versus Universitatem homiuum loci de Cesano super iniuria per eos

irrogata tibi, ut predicte tue littere continebant, quam moleste ac

displiceuter admodum tulimus, mandavimus fieri litteras oportunas,

quas tibi presencium lator defert. Datum Avinione x. Kalendas

Aprilis, Anno Sexto.

Arch. Seer. Vatic. Anno VI. Beg. Vat. 141, Upist. 1420.

Oarissime in Christo filie Johanne Regine Sicilie Illustri.

Dum clara devotionis et fidei merita quibus inclite memorie pro-

genitores tui erga deum et sanctam Romanam ecclesiam claruerunt,

intra nostra precordia delectabiliter recensemus et attendimus dili-

genter, quod tu filia Carissima in devotione ac fidelitate huiusmodi

eisdem progenitoribus studes operosis affectibus inherere, libenter

super tuis oportunitatibus, quantum cum deo possumus, tibi assisti-

mus, teque favoribus prosequimur graciosis, De fratrum nostrorum

consilio decimam omnium reddituum et proventuum ecclesiasticorum

in regno et terris tibi subiectis consistencium, per tres annos a fine

ultimi termini Solucionis decime triennalis per nos dudum tarn in

illis quam aliis diversis mundi partibus pro Ohristianorum deflensione

«t subsidio contra Turchos imposite, ne uno et eodem tempore persone

regni et terrarum predictorum in solucione duplicis decime grava-

rentur computandos singulis annis huiusmodi triennii in duobus

terminis post ultimum terminum solucionis predicte, medietatem

videlicet in omnium Sanctorum extunc proxime venturo, et reliquam

medietatem in resurrectionis dominice festis a Venerabilibus fratribus

nostris Archiepiscopis et Episcopis Ceterisque personis ecclesiasticis

quibuscumque, exemptis et non exemptis, in regno et terris tibi

subiectis consistentibus, quantacumque dignitate fulgerent, seu cuius-

cunque preeminencie condicionis vel status, ordinis aut religionis

existerent, quibus vel eorum alicui nulla privilegia vel indulgencias

sub quacumque forma vel expressione verborum concessa quo ad hec

noluimus suflragari. Preterquam a personis et locis hospitalis Sancti

Johannis Jerosolimitani, et eisdem Oardinalibus, quos ab huiusmodi

solucione decime liberos esse volumus et immunes, integraliter per-

solvendam, tuisque usibus pro predictis relevandis necessitatibus

applicandam, duximus concedendas, inter cetera ordinantes, quod

peccunia pro duobus solucionis terminis primi anni huiusmodi prime

decime pro subsidio defencionis et expugnacionis predictarum ut

premissum est, dudum imposite, collecta vel colligenda pro subsidio
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insolidum remanente in singulis aliis utriusque decimarum predict-

arum solucionis terminis, per Quatuor annos videlicet, cum peccunia

earum soluta vel collecta foret, medietas eiusdem dicto subsidio, et

alia medietas tibi pro huiusmodi tuis necessitatibus et commodis
supportandis applicaretur integraliter et per Oollectores decime
assignaretur ipsius, quodque peccunia, que Anno ultimo de Secunda
decima colligeretur eadem tibi cederet et assignaretur insolidum,

loco illius peccunie, que huiusmodi primo Anno de predicta prima
decima collecta, seu colligenda erat, et eidem subsidio debebat
totaliter remanere, prout in nostris inde confectis litteris plenius

continetur. Verum quia sicut exhibita nobis nuper tue peticionis

series continebat, premissorum incumbencium tibi agendorum neces-

sitas sic te et statum tuum premit et artat, quod nisi tibi de huius-

modi vel alio nostro suffragio celerius succurratur ipsis agendis et

statui tuis oportune non poteris in tempore providere in tuum ac

regni tui et terrarum predictorum, et per consequens Eomane ecclesie

maximum, ut asseris, preiuditium manifestum. Nos periculis occur-

rere, tuisque necessitatibus providere paternis affectibus cupientes. Tuis

in hac parte Supplicationibus inclinati, Volumus quod ordinacione

nostra huiusmodi non obstante, peccunia que ex utraque huiusmodi
decima in Omnium Sanctorum et resurrectionis dominice festivitatum

terminis proximo preteritis colligi debuit, que videlicet inde collecta

est, et remanet colligenda, tibi integre assignetur
;
quodque peccunia

que ex eadem decima in duobus proximo futuris similibus terminis

remanet colligenda, prosecucioni dicti negocii contra turchos integ-

raliter applicetur. Nulli ergo, etc. Datum Avinione xvi. Kalendas
Junii, Anno Sexto.

Arch. Seer. Vatic. Anno VI. Reg. Vat, 141, Epist. 14.21.

Venerabilibus fratribus Archiepiscopo Arelatensi, eiusque Suffra-

ganeis.

Dum clara devotionis et fidei merita, quibus inclite memorie
progenitores Oarissime in Christo filie nostre Johanne Regine Sicilie

Illustris erga deum et sanctam Romanam ecclesiam claruerunt, intra

nostra precordia delectabiliter recensemus et attendimus diligenter

quod eadem Regina in devotione ac fidelitate huiusmodi eisdem

progenitoribus studet operosis affectibus inherere, libenter super

ipsius regine oportunitatibus, quantum cum deo possumus, eidem
assistimus, ipsam que favoribus prosequimur graciosis. Dudum
siquidem de fratrum nostrorum consilio decimam omnium reddituum
et proventuum ecclesiasticorum in regno et terris eidem regine sub-

iectis consistencium, per tres annos a fine ultimi termini Solucionis

decime triennalis per nos dudum, tarn in illis quam aliis diversis

mundi partibus pro Christianorum deffensione et subsidio contra

turchos imposite, ne uno et eodem tempore persone regni et terrarum

predictorum in solucione duplicis decime gravarentur, computandos
singulis Annis huiusmodi triennii in duobus terminis post ultimum
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terminum solucionis predicte, medietatem videlicet in omnium Sanc-
torum extunc proxime venturo, et reliquam medietatem in resurrec-

tionis dominice festis a Venerabilibus fratribus Archiepiscopis et

Episcopis Ceterisque personis ecclesiasticis quibuscunque, exemptis
et non exemptis in regno et terris eidem regine subiectis consistentibus.

quantacunque prefulgerent dignitate, seu cuiuscunque preminencie
condicionis vel status, ordinis aut religionis existerent, quibus vel

eorum alicui nulla privilegia vel indulgencias sub quacunque forma
vel expressione verborum concessa, quoad hec nolumus suffragan, pre-

terquam a personis et locis hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani,

quos ab huiusmodi solucione decime liberos esse volumus et immunes
integraliter persolvendum, ipsiusque regine usibus pro predictis re-

levandis necessitatibus applicandam duximus concedendas. Inter

cetera ordinantes, quod peccunia pro duobus solucionis terminis

primi anni huiusmodi prime decime, pro subsidio defencionis et ex-

pugnacionis predictarum, ut premissum est, dudum imposite, collecta

vel colligenda pro eodem subsidio, insolidum remanente in singulis

aliis utriusque decimarum predictarum solucionis terminis, per quatuor

annos videlicet, cum peccunia earum soluta vel collecta foret, medietas

eiusdem dicto subsidio et alia medietas eidem regine pro huiusmodi
suis necessitatibus et commodis supportandis applicaretur integraliter

et per Collectores decime assignaretur ipsius, quodque peccunia que
Anno ultimo de secunda decima colligeretur eadem eidem Regioe
cederet et assignaretur insolidum loco illius peccunie, que huiusmodi
primo Anno de predicta prima decima collecta, seu colligenda erat, et

eidem subsidio debebat totaliter remanere, prout in nostris inde con-

fectis litteris plenius continetur. Verum quia sicut exhibite nobis

nuper eiusdem Regine peticionis series continebat premissorum incum-
bencium eidem agendorum necessitas sic earn et statum suum premit

et artat, quod nisi sibi de huiusmodi vel alio nostro Suffragio celerius

succurratur ipsis agendis et statui suis, oportuno non poterit in tem-

pore providere in ipsius regine ac regni et terrarum predictorum, et

per consequens Romane ecclesie, ut asserit, preiuditium manifestum.

Nos periculis eisdem occurrere, ipsiusque regine necessitatibus pro-

videre, paternis affectibus cupientes, Volumus quod, ordinacione

nostra huiusmodi non obstante, peccunia que ex utraque huiusmodi

decima in omnium Sanctorum et resurrectionis dominice festivitatum

terminis proxime preteritis colligi debuit, quomodolibet inde collecta

est et remanet colligenda, eidem regine integre assignetur
;
quodque

peccunia que ex eadem decima in duobns proximo futuris similibus

terminibus remanet colligenda, prosecucioni dicti negocii contra tur-

chos integraliter applicetur. Quocirca Universitati Vestre per apos-

tolica scripta mandamus quatinus Vestram prefatam decimam de

redditibus et proventibus ecclesiasticis pro dictis duobus preteritis